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В рейтинге НР2К интегрируются показатели коммуникационых компаний 
по итогам предыдущего года по следующим параметрам: 

Методология НР2К формируется в рамках 
публичных дискуссий с участием членов 
Наблюдательного совета, операторов 
рейтинга и заинтересованных представителей 
коммуникационных компаний

Объём бизнеса

выручка компаний
за год

Профессиональный опыт

публичная активность
компаний

Медиаактивность

клиентский и кадровый
портфель компаний

11 ЛЕТ
HP2K



УЧАСТН ИКИ РЕЙТ ИНГА

75

55
52

45

36

27

87
78 75

103 102

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Количество участников



НОВЫЕ УЧ АСТНИКИ 
РЕЙТИ Н ГА 14

НОВЫХ 
УЧАСТНИКОВ

СТУДИЯ АРТЕМИЯ ЛЕБЕДЕВА ПИАРХАБ BE BRAND PEOPLE AGM GROUP DDVB

COMUNICA REDLINE PR AVANTAGE PROJECT TEAM FOR DREAM ДАЛЛАС И ПАРТНЕРЫ 

VOLGA VOLGA BRAND IDENTITY PR DEVELOPMENT РЕАКТИВ МЕДИА ДЕЛОВАЯ РЕПУТАЦИЯ 



Основная специализация компании География активности компании

УЧАСТН ИКИ РЕЙТ ИНГА

Агентство полного цикла 

Digital-коммуникации 

Маркетинговые коммуникации 

Event-агентство 

Исследования и мониторинг 

Рекламные коммуникации

PR-агентства

Политические коммуникации

70
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1
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12

Федеральный уровень 

Региональный 
уровень



Год

Премия на агентство

УЧАСТИ Е 
В ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ 
ПРЕМИ ЯХ
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Общий рынок, тыс. руб. Средняя выручка на участника, тыс. руб. Выручка на сотрудника, тыс. руб.

Ф ИН А НС О В ЫЕ ПОКАЗАТ ЕЛИ 
УЧАСТН ИКОВ РЕЙТИНГА

2015 2016 2017 2018 20202013 2014 2019
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4644 4606
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6 845 400

190 150

13 719 659

304 881

15 245 150

293 175

17 962 305

326 587

20 968 319

279 577

7438

25 177 493

322 788 

7550

26 182 012

349 094

6 110

285 474 

24 836 253

2021

5 010 400

185 570

2885
5 210

252 646

26 022 541

2022

6 255 

286 240 

29 196 519 
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60 74610 5039 26712 4787 293 76 3962 258

МЕДИ ААК ТИВНОСТЬ

2013 2014 2015 2016

Год

Суммарный МедиаИндекс / норм на количество участников

Суммарный МедиаИндекс

2020201920182017

 

 

190,97 809,95 979,44 1 122,00

161 009 

2 146,78 178,23277,30202,60

97 621

2021

83,65 1315,26

135 471

2022

1418,49

144 686 
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